
 

Rio de Janeiro , 19 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3675 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: André Pinto de Afonseca 

   

Secretária Executiva  

  

Dilma Lira 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

SERRANA 

 

CIS-SERRA 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRANSPORTE - PLINIO 

RIBEIRO DA SILVA CARVALHO 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRANSPORTE 
  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 022/2024 

CONTRATO Nº 024/2024 

  

PARTES: O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO SERRANA, pessoa jurídica de 

direito público, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

07.015.626/0001-10, e 35.875.762 PLINIO RIBEIRO DA SILVA 

CARVALHO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 

inscrita no CNPJ sob o n.º 35.875.762/0001-16. 

  

OBJETO: Contratação de serviço de transporte de servidores. 

  

VALOR DO CONTRATO: O valor da contratação é R$24.466,32 

(vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois 

centavos). 

  

ORÇAMENTO: A despesa decorrente do referido contrato correrá à 

conta: 

  

Programa de Trabalho nº 0001012200012.001 

Natureza da Despesa nº 3371.39.00 

Fonte nº 1633 

  

FUNDAMENTO: Este Contrato é regido pelo artigo 75, I da Lei 

Federal n.º 14.133, de 21 de abril de 2021, bem como as demais 

normativas aplicadas à espécie. 

  

Teresópolis, 18 de julho de 2024. 

  

LEONARDO SARMENTO CHARLES 
Secretário Executivo 

CIM-Serra 

Publicado por: 
João Tobias Cavalcante Borba Toledo 

Código Identificador:03D6ADC0 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.053/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Nomear, Soraya de Oliveira Cardozo, para o Cargo em 

Comissão de Procurador I – Administrativo e Dívida Ativa, DAS 

I, lotada na Procuradoria Geral do Município, conforme Lei n.º 477 

de 05 de janeiro de 2011, com efeitos retroativos à 04/07/2024. 

  

Artigo 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:1D219A7D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CERTIDÃO AMBIENTAL 

 

A Prefeitura Municipal de Aperibé, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DO AMBIENTE – SMAMB, torna público que 

concedeu a Certidão Ambiental CA n° SMAMB075/2024, válida 

por tempo indeterminado desde que respeitadas às condições nela 

estabelecidas, atestando a Conformidade às normas ambientais que 

tratam de áreas de preservação permanentes e unidades de 

conservação para ligação de energia elétrica imóvel inserido na 

propriedade denominada Sítio Barra de Santa Luzia, com uma área 

total de 2,4 ha, zona rural, Município de Aperibé – RJ, 

georreferenciado segundo as coordenadas 23K 790927.00 m E / 

7599906.00 m S (UTM, SIRGAS 2000), em nome de MOACYR 

MATHEUS DA SILVEIRA, CPF nº 680.688.597-72. 

 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:11FB649D 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – FMAS 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(SALGADOS), PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DAS 

UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA ÚNICO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE APERIBÉ”, tendo como data e horário 

do início da disputaàs 13:00 horas do dia 01 de agosto de 2024. 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – FMS 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE BICICLETAS ELÉTRICAS PARA 

ATENDER AS UNIDADES ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA DA 

REDE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ” tendo 

como data e horário do início da disputaàs 13:00 horas do dia 31 de 

julho de 2024. 

Os Editais poderão ser obtido no site 

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerão as disputas. 

Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 18 de julho de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:0F298F7B 

 

Marcos Paulo
Retângulo

Marcos Paulo
Linha


